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Szanowny Panie Premierze, 

Pismem  z  dnia  9  maja  2002  r.  poinformowałem  Prezesa  Rady  Ministrów, 
iż  coraz  częściej  zwracają  się  do  mnie  oburzeni  obywatele,  którzy  po  otrzymaniu 
z  Banku  PKOBP  pisemnych  imiennych  potwierdzeń  o  nabyciu  prawa  do 
rekompensaty  budżetowej  z  tytułu  okresowego  niepodwyższania  płac  w  sferze 
budżetowej  wraz  z  listem  Prezesa  Rady  Ministrów,  po  stawieniu  się  w  Banku  we 
właściwych  dla  nich  terminach  otrzymywali  informację,  że  zostali  wykreśleni  ze 
spisu osób uprawnionych. 

Wskazałem,  że  uzyskanie  takiej  informacji  w  okienku  bankowym  zamiast 
oczekiwanych  pieniędzy  traktowane  było  jako  nie  mający  procederu  skandal, 
powodowało rozgoryczenie i poczucie krzywdy, a nadto utratę zaufania obywateli do 
Państwa oraz narażało autorytet Urzędu Prezesa Rady Ministrów. 

Zwróciłem  się  też  z  prośbą  o  rozważenie  możliwości  wydania  polecenia 
zobowiązanym  organom  do  udzielania  informacji  o  wykreśleniu  ze  spisu 
uprawnionych w stosownej formie i odpowiednim czasie. 

Premier  w  pełni  podzielił moje  stanowisko w  tej  sprawie  i w  piśmie  z  dnia 
6  czerwca  2002  r.  znak:  RCL  601/36/02  powiadomił,  że  ministrowie,  kierownicy 
urzędów  centralnych  oraz wojewodowie  zostali  zobowiązani  do  spowodowania  aby 
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osoby,  które  otrzymały  potwierdzenia  nabycia  prawa  do  rekompensaty,  a  następnie 
w  wyniku  weryfikacji  spisów  zostały  z  nich  wykreślone,  zostały  o  tym  pisemnie 
poinformowane z odpowiednim wyprzedzeniem i we właściwej formie. 

Z  napływającej  jednak  do  mnie  po  dniu  6  czerwca  2002  r.  korespondencji 
wynika,  że  w  dalszym  ciągu  niektórzy  obywatele  o  wykreśleniu  ze  spisów 
uprawnionych  dowiadują  się  w  wyznaczonym  terminie  po  odbiór  rekompensaty. 
W  szczególności  powyższa  okoliczność  dotyczy  pracowników  kolejowej  służby 
zdrowia i przedszkoli PKP oraz pracowników ośrodków pomocy społecznej. 

W  tej  sytuacji  gdy w dalszym ciągu nie wszyscy zobowiązani wywiązali  się 
ze swych obowiązków wobec obywateli – działając na podstawie art. 12 pkt 2 ustawy 
z  dnia  15  lipca  1987  r.  o  Rzeczniku  Praw Obywatelskich  (Dz. U.  z  2001  r. Nr  14, 
poz.  147)  zwracam  się  do  Pana  Premiera  z  uprzejmą  prośbą  o  wydanie  polecenia 
zbadania i wyjaśnienia tej sprawy. 

W  celu  jej  przybliżenia  przesyłam  w  załączeniu  kserokopię  ostatniej 
skierowanej do mnie skargi wraz z załącznikami. 
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